
 

COMUNE DI FOLIGNO

Provincia di Perugia

SEGRETARIO GENERALE
AREA SEGRETERIA GENERALE

DECRETO

n. 14 del 26-06-2019 

OGGETTO: GIUNTA COMUNALE - MODIFICA DELLE DELEGHE ASSESSORILI

 

IL SINDACO

Premesso che in data 26 maggio 2019 hanno avuto luogo le consultazioni per l’elezione del Sindaco e
del Consiglio Comunale della Città di Foligno, cui è seguito, il 9 giugno 2019, il turno di ballottaggio
tra i due candidati alla carica di Sindaco, che al primo turno avevano riportato il maggior numero di
voti;

Visto il verbale delle operazioni di voto dell’Ufficio Centrale Elettorale in data 10/06/2019, dal quale
risulta che il sottoscritto è stato proclamato Sindaco di Foligno per il mandato amministrativo 2019-
2024;

Richiamato il proprio precedente decreto n. 13 del 21/06/2019, con cui è stata nominata la Giunta
Comunale e sono state conferite le deleghe assessorili, dando atto che le stesse possono essere in
qualunque momento oggetto di modifica;

Visto l’art. 46, comma 2, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, dal quale risulta che
il Sindaco nomina i componenti della Giunta, fra cui un Vice Sindaco e che ne dà comunicazione al
Consiglio Comunale, nella prima seduta successiva alla elezione, ai sensi anche dell’art. 51 dello
Statuto Comunale;

Visto l’art. 38 del vigente Statuto Comunale il quale dispone che ai membri di Giunta il Sindaco può
conferire, con proprio decreto, deleghe di attribuzioni e poteri propri relativi a materie, mezzi, funzioni,
settori di attività e progetti;

Ritenuto ora di integrare e puntualizzare le deleghe di cui al decreto sindacale n. 13 del 21/06/2019,
sopra richiamato, al fine di meglio definire gli ambiti di competenza attribuiti a ciascun Assessore
Comunale e le materie che, non delegate, restano in capo al sottoscritto Sindaco;

1/3Comune di Foligno Decreto Sindacale N. 14 del 26-06-2019



DECRETA

Di modificare, per i motivi di cui in premessa, il proprio precedente decreto n. 13 del 21/06/2019,
integrando e puntualizzando le deleghe assessorili, come segue:

1.

ASSESSORE E VICE SINDACO RICCARDO MELONI: 

Lavori pubblici, attività manutentive e razionalizzazione delle società in house, mobilità e
traffico, politiche per l'efficientamento energetico, infrastrutture tecnologiche, rapporti con le
società partecipate, rapporti con il Consiglio Comunale;

ASSESSORE DECIO BARILI: 

Sport e impiantistica sportiva, cultura, Giostra della Quintana, politiche ambientali

ASSESSORE MARCO CESARO: 

Urbanistica, edilizia privata, completamento ricostruzione post sisma 1997 e sisma 2016, agenda
urbana, piano città, sviluppo economico

ASSESSORE AGOSTINO CETORELLI: 

Politiche sociali, politiche familiari, rapporti con frazioni e territori montani, politiche per la
disabilità, edilizia residenziale pubblica

ASSESSORE PAOLA DE BONIS: 

Scuola, alta formazione, politiche giovanili, pari opportunità, iniziative per la memoria,
cooperazione internazionale

ASSESSORE MICHELA GIULIANI: 

Turismo, decoro e arredo urbano, rapporti con il centro storico, comunicazione e rapporti con il
cittadino, informatizzazione e innovazione tecnologica, agricoltura e piano di sviluppo rurale,
commercio

ASSESSORE ELISABETTA UGOLINELLI: 

Bilancio, patrimonio, tributi.

Di precisare che non vengono delegate e restano in capo al sottoscritto Sindaco le seguenti
materie: 

2.

Sicurezza, polizia municipale, sanità, gemellaggi, anticorruzione e trasparenza, rapporti per lo

2/3Comune di Foligno Decreto Sindacale N. 14 del 26-06-2019



sviluppo legato alla SS77, protezione civile, programmi e fondi europei, semplificazione,
personale e organizzazione, iniziative per la tutela degli animali.

Di precisare che gli incarichi di Vice Sindaco e Assessore, nonché le relative deleghe, possono
essere in qualunque momento modificati o revocati con apposito Decreto sindacale, anche per il
solo venir meno del rapporto di fiducia con il Sindaco.

3.

Di dare atto che il presente provvedimento verrà comunicato al Vice Sindaco e agli Assessori
nominati a valere quale notifica. Lo stesso, inoltre, sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente.

4.

26-06-2019
  IL SINDACO

  STEFANO ZUCCARINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

3/3Comune di Foligno Decreto Sindacale N. 14 del 26-06-2019


